

Ärade rektor**Bästa elever i åttonde och nionde klassen**

Ungdomsparlamentets nästa plenum hålls fredagen den 27 mars 2020. I riksdagen samlas då 199 elevledamöter, journalistelever och lärare som leder parlamentsklubbar. Det är nu tolfte gången som ungdomsparlamentet samlas till plenum.

Jag önskar er skolas unga ledamöter hjärtligt välkomna till plenum våren 2020.

Under plenidagen får deltagarna en inblick i riksdagens verksamhet. Dagens höjdpunkt blir en muntlig frågestund där elevledamöterna kan höra sig för om ministrarnas åsikter i olika aktuella samhällsfrågor. På förmiddagen före frågestunden kommer elevledamöterna att samlas i utskotten och för journalisteleverna och de åtföljande lärarna ordnas eget program. Efter frågestunden har talmannen mottagning för deltagarna.

Ärade rektor, vänligen förmedla den här inbjudan till de lärare som leder parlamentsklubben i er skola. Om eleverna i er skola ännu inte erbjudits möjlighet att delta i ungdomsparlamentet hoppas jag att ni för budskapet vidare i er skola. Det skulle vara fint om nya skolor kunde delta!

För att skolor på olika håll i landet ska kunna delta kommer Utvecklingscentralen Lärarik att ersätta elevledamöternas skäliga resekostnader.

De skolor som har anmält sig till ungdomsparlamentets plenum kan sända 1–2 elevledamöter till riksdagen, beroende på det totala antalet skolor som deltar. Det är i regel i parlamentsklubbarna som eleverna förbereder sig inför plenum. De sätter sig in i aktuella ärenden i riksdagen och formulerar muntliga frågor till plenum. Oftast leds parlamentsklubben av en lärare i samhällslära eller modersmål.

På webbplatsen www.eduskunta.fi/SV/NuortenEduskunta hittar ni anmälningsblanketten, information om plenidagen och om förberedelser för den plus material om parlamentsklubbarnas verksamhet. Sista anmälningsdag är den 18 november 2019. Till plenidagen kan vi bara ta emot representanterna för de anmälda skolorna.

Skolorna har alltid möjlighet att bjuda in riksdagsledamöter på besök. Att ordna besök är ett sätt att engagera eleverna i skolans verksamhet. Ledamöten kan träffa klubben, en klass eller till exempel alla elever i nionde klassen. Även tidigare riksdagsledamöter besöker gärna skolor, se <https://parlamenttikierros.wordpress.com/sv/>.

Ungdomsparlamentets plenum skulle inte gå att ordna utan samarbete. Vi jobbar tillsammans – elever, lärare, riksdagsledamöter och tjänstemän här i riksdagen och på Utvecklingscentralen Lärarik. Tack till er alla redan på förhand.

Än en gång, välkommen till riksdagen i mars! Hoppas dagen blir en oförglömlig händelse.

Matti Vanhanen
Riksdagens talman